
 

  Uchwała Nr XIII/137/16 

     Rady Powiatu w Goleniowie 

        z dnia 23 czerwca 2016 r.  

 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu 

Goleniowskiego na rzecz Gminy Goleniów 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2, 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny przez Powiat Goleniowski na rzecz Gminy 

Goleniów, nieruchomości będących własnością ww. Powiatu, wyszczególnionych  

w załączniku nr 1, który stanowi integralną część do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Darowizny nieruchomości wyszczególnionych w załączniku nr 1, dokonuje się ze względu  

na zmianę kategorii dróg – z powiatowych na drogi gminne. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

                            

                                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu  

 

                                                                                                  Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,   

nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.  

Na podstawie art. 13 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami, darowizny 

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności powiatu dokonuje jego organ wykonawczy -  

za uprzednią zgodą rady.  

Nieruchomości wymienione w załączniku nr 1, o łącznej powierzchni 0,5802 ha, będą 

służyły na realizację zadań własnych gminy - zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty  

w zakresie dróg gminnych. 

Przedmiotowe nieruchomości stały się własnością Powiatu Goleniowskiego w związku  

z realizacją inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 4120Z 

Krępsko-Goleniów na odcinku około 2900 m w km od 7+331 do 4+431 wraz z budową 

chodników i ścieżki rowerowej w miejscowości Żdżary, gmina Goleniów.  

Rada Powiatu w Goleniowie Uchwałą nr VI/51/15 z dnia 18 czerwca 2015 r. pozbawiła 

kategorii drogi powiatowej odcinek drogi nr 4120Z Krępsko- Goleniów a Rada Miejska  

w Goleniowie Uchwałą Nr XI/96/15 z dnia 9 września zaliczyła przedmiotowy odcinek drogi  

do kategorii dróg gminnych.  

Następnie Starosta Goleniowski decyzją z dnia 30 września 2015 r. przeniósł na rzecz 

Burmistrza Gminy Goleniów decyzję Nr 1/2015 z dnia 26 lutego 2015 r. znak: 

WAB/D/6746.05.05.2014.2015.TW o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej  

na przebudowie drogi powiatowej nr 4120Z Krępsko-Goleniów na odcinku około 2900 m  

w km od 7+331 do 4+431 wraz z budową chodników i ścieżki rowerowej w miejscowości 

Żdżary, gmina Goleniów.  

Decyzja o przeniesieniu decyzji w przedmiocie realizacji inwestycji drogowej nie 

przenosi prawa własności nieruchomości. W związku z tym niezbędne jest zawarcie umowy 

darowizny  

w formie aktu notarialnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Opracowała: Ewelina Konwińska 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr XIII/137/16 Rady 

Powiatu w Goleniowie 

z dnia 23 czerwca 2016 r.  

 

 

 

 

Lp.  Numer działki Powierzchnia  

w ha 

Obręb 

1. 98/1 0,0084 ha Żdżary 

2. 100/14 0,0136 ha Żdżary 

3. 107/9 0,0021 ha Żdżary 

4. 115/1 0,0020 ha Żdżary 

5. 122/6 0,0019 ha Żdżary 

6. 122/8 0,0085 ha Żdżary 

7. 190/19 0,0395 ha Żdżary 

8. 190/21 0,0175 ha Żdżary 

9. 190/23 0,0052 ha Żdżary 

10. 190/25 0,0556 ha Żdżary 

11. 191/1 0,0019 ha Żdżary 

12. 192/29 0,0120 ha Żdżary 

13. 192/27 0,0309 ha Żdżary 

14. 789/23 0,2767 ha Modrzewie 

15. 2/12 0,0138 ha 1 m. Goleniów 

16. 2/14 0,0035 ha 1 m. Goleniów 

17. 3/3 0,0189 ha 1 m. Goleniów 

18. 4/3 0,0528 ha 1 m. Goleniów 

19. 19/3 0,0154 ha 1 m. Goleniów 

Powierzchnia 

działek 

razem: 

0,5802 ha 

 
 


